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Zasedání OZ 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná  

v pondělí 7. listopadu od 18 hodin s tímto programem: 

1) Program obnovy vesnice 

2) Prodej pozemků 

3) Převod automobilu SDH 

4) Ţádost o dotaci do POV 

5) Různé 

 

Ze zasedání OZ 

OZ na svém zasedání schválilo uzavření smlouvy na stavbu plynofikace lokality pro RD pod kostelem s firmou 

STRABAG a dále smlouvu o prodeji pozemku u hospody v Holovousích. Jednání zastupitelstva se však zvrhlo do 

nemístných uráţek a emotivních projevů. Jednání jsem se nemohla účastnit, jeho průběh proto nemohu více 

komentovat. Zasedání OZ jsou otevřená veřejnosti, ale i ta musí dodrţovat jednací řád, zachována by měla být 

mj. důstojnost zasedání a slušnost účastníků jednání.  

Na poradách projednalo OZ průběh Slavností malináčů. Pro příští ročník bude ještě do konce letošního roku 

svolán přípravný výbor slavností, do jehoţ činnosti bychom rádi zapojili naše spolky a další dobrovolníky. 

Slavnosti malináčů spojíme se III. ročníkem sjezdu rodáků, akce proběhne 22. září. 

Firma STAVOKA Kosice začala odstraňovat závady na kanalizaci. V rámci prováděných oprav kontroluje i 

těsnost jednotlivých kanalizačních přípojek. Kontroly a stavební práce na odstraňování závad budou pokračovat 

v listopadu na území celé obce. 

Díky podpoře úřadu práce byly v obci v rámci veřejně prospěšných prací zaměstnány M. Melicharová z Holovous, 

Helena a Kateřina Vojtěchovy z Chodovic. Pracovní poměr v obci ukončila Alenka Kuţelová, nadále však bude 

zajišťovat 1x14 dnů organizaci klubu seniorů. Zajišťování kulturních akcí a vedení knihovny převzala od října 

Zlatka Brádlová z Chodovic. 

Díky úsilí členů SDH získala naše obec od ministerstva vnitra darem osobní automobil, pro přepravu 8 osob. 

Získání automobilu jsem chápala jako velkou pomoc pro naše občany.  Auto by mohlo zajišťovat vedle bezpečné 

dopravy dětí na hasičské soutěţe o víkendech i dopravu seniorů na výlety, k lékaři, na velké nákupy do města, 

dopravu dětí z naší školy a dále slouţit pro potřeby obce, s podmínkou, ţe přednostně by bylo vyuţíváno hasiči. 

Představitelé SDH však tento záměr vyuţití vozidla nesdílejí, o moţnosti jeho společném vyuţití obcí a hasiči 

nedošlo k dohodě. Automobil bude proto převeden do majetku SDH a vyuţívání auta tak bude plně v reţimu 

hasičů bez zásahů a poţadavků obce.  

Na počátku prosince bude sestavován rozpočet obce na rok 2012. Vyzýváme proto spolky, které budou ţádat 

obec o finanční podporu své činnosti, aby do 25. listopadu předložily svou žádost. Formulář ţádosti bude 

připraven v kanceláři obecního úřadu. 

OZ připravuje aktualizaci Programu obnovy vesnice, dokumentu, který popisuje, co by se v obci mělo realizovat. 

Předejte zastupitelům své poţadavky, náměty a potřeby!  

Na ministerstvo pro místní rozvoj jsme předloţili ţádost o dotaci na obnovu povrchu komunikací v Záhumení, 

které byly poničeny bleskovou povodní 1. června. V případě úspěšnosti naší ţádosti budou komunikace opraveny 

do konce června příštího roku. 

                                                                                                                                   Martina Berdychová 

 



Dotace pro VŠÚO 

VŠÚO dnes působí v objektu, který je v majetku restituentů a ústav jej uţívá na základě nájemní smlouvy. Tento 

stav přináší v provozu ústavu dlouhodobě komplikace především v oblasti rozvoje a investování. To vedlo 

současné vedení VŠÚO k myšlence vybudovat nové sídlo vyhovující po stránce majetkové i stavebně technické, 

zajišťující vysokou úroveň vybavení, jistotu a perspektivu činnosti. Nabídla se moţnost podat ţádost o dotace 

z programů EU na vybudování regionálních výzkumných center. V současné době probíhá vyřizování této 

ţádosti, a jak uţ to v poslední době u nás bývá zvykem, projednávání ţádosti se poněkud zkomplikovalo v oblasti 

majetkoprávních vztahů. Vznikl problém se získáním stavebního pozemku. Po několikaměsíčním trpělivém 

vyjednávání se podařilo s majiteli v průběhu letošního srpna uzavřít kompromisní dohodu a následně získat 

příslušná povolení. Sloţitost vyjednávání s řadou spoluvlastníků s odlišnými představami, jak s rodinným 

majetkem naloţit byla komplikována i tím, ţe ne všichni ţijí trvale v Čechách. Kompetentní pracovníci 

ministerstva nám svým profesionálním přístupem pomohli s hledáním vhodného řešením problému, coţ se 

nakonec podařilo. Uzavřením potřebných smluv byl splněn zásadní poţadavek MŠMT a nic nebrání doplnění 

ţádosti a plynulému pokračování řízení o přidělení dotace. Dík patří jistě i rodině majitelů panství za závěrečný 

vstřícný návrh, který dohodu umoţnil. 

Atraktivní příleţitost umoţní nejen výstavbu, ale z dotačních prostředků bude rovněţ financován výzkumný 

projekt v oblasti jádrovin, peckovin a bobulovin. 

A tak, pokud se podaří získat dotaci a projekt úspěšně realizovat, bude mít před sebou VŠÚO novou etapu své 

činnosti, etapu, která se bude vyznačovat vyhovujícím zázemím, špičkovým vybavením, dlouhodobou 

perspektivou. Projekt nabídne příleţitost pro vysoce kvalifikované odborníky. Se 100 zaměstnanci bude ústav 

významným zaměstnavatelem na Hořicku i v celém regionu.   

Ing. Jaroslav Vácha 

a kolektiv autorů 

Naše škola a podpora EU 

V září jsme úspěšně navázali na bohatou nabídku krouţků pro děti a ţáky chodovické školy. ZŠ i MŠ zdárně 

pokračuje s projektovými dny. Pro rodiče a děti jsme uspořádali výtvarný seminář, účast však byla velmi nízká. 

Tímto bychom chtěli poděkovat těm, kteří se semináře zúčastnili a společně s námi strávili odpoledne v příjemné 

společnosti. Do MŠ a na krouţky byly dokoupeny didaktické pomůcky. Pořízeny byly i další materiály pro děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Dále byly pořízeny nové stany. Na konci září nás navštívily děti z DD 

Nechanice. Společnou noc strávenou ve škole jsme si náleţitě uţili. Díky dotaci EU je moţné podpořit vzájemné 

návštěvy dětí tím, ţe je jim v rámci grantu bezplatně poskytnuta doprava a občerstvení. 

Mgr. Lucie Nimsová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA na adventní 

posezení pro seniory 

 

Blíţí se čas vánoční a jako kaţdý rok srdečně zveme 

všechny naše spoluobčany, kteří jiţ dosáhli 

důchodového věku na adventní posezení pro seniory. 

Přijďte si popovídat se svými sousedy a tak si zpříjemnit 

předvánoční čas. 

Těšíme se na Vás v úterý 13. prosince 2011 v hostinci 

U Krejčů v Holovousích. Program bude zahájen 

v 17:00 hodin.  

A na co se můţete těšit? Na harmonikáře pana         

Mgr. Vladimíra Berného, se kterým si budete moci 

zazpívat. Na promítání fotografií – to abychom              

si připomněli události letošního roku, a také na Vás čeká 

malé pohoštění. 

V případě potřeby dopravy na adventní posezení tam      

i zpět nás neváhejte bez ostychu kontaktovat.  

 zb 

 

Divadelní opona v pořadu ČT 

Ve čtvrtek 13. října navštívil naší obec štáb České 

televize. Natáčel pořad o oponách ochotnických 

spolků. Pořadem bude diváky provázet pan Jiří 

Valenta, autor sbírky dokumentace opon v letech 

2005-2010. První díl pořadu „Malované opony 

českých divadel“ bude mít název „Od Alfonse 

Muchy k malíři pokojů Tazlerovi z Holovous“ a 

bude vysílán na ČT 2 v neděli 6. listopadu          

od 9:15 a v reprízách ve středu 9.11. od 14 hodin 

na ČT2 a v pátek 11.11. od 19:45 na ČT2. 

Představena bude opona zachycující 

holovouskou náves a také opona s chodovickým 

kostelem a školou, která je umístěna v kanceláři 

obecního úřadu.                                                                                                                                              

mb 

 



Zprávičky ze školičky 

Máme tu čas, kdy se naše okolní krajina zbarvuje do nekonečné škály barev. Čas nám utíká jako voda. Naši 

prvňáčci nám od září zase o kus povyrostli, v kalendáři jsme se posunuli zase o kus blíţe vánočním prázdninám 

a v naší malé školičce se kvapem plní pracovní sešitky a učebnice nekonečnou řadou písmenek a čísel.           

Od začátku roku jsme byli opravdu pilní. V září, letos poprvé po dlouhé době, jsme nenavštívili Jičín – Město 

pohádky. Místo toho jsme s dětmi MŠ a ZŠ vyjeli prozkoumat hrady a zámky kolem Jičína. Vyzkoušeli jsme svoji 

odvahu na strašidelných prohlídkách ve Starých Hradech a Dětenicích. Na konci měsíce jsme si protáhli prstíčky 

na naší výtvarné dílně, kde jsme s rodiči vyráběli bylinkové věnečky. V podvečer 30. září jsme se sešli s našimi 

kamarády z DD Nechanice v naší škole, kde jsme si pohráli, popovídali, ale také pilně procvičili program na naše 

společné vystoupení na „Holovouský malináč“. V sobotu ráno jsme společně posnídali dobroty upečené našimi 

maminkami, poté jsme šli na prozkoumání lesního království. Odpoledne jsme vystupovali na akci obce.             

Na výtvarné dílně 25. 10. rodiče společně s dětmi ve škole tvořili krásné výrobky z keramické hlíny. V předvečer 

státního svátku 27. 10. se sejdeme u pomníku s vlastnoručně vyrobenými lampióny. Potom se vydáme směrem 

na náves, kde budeme pouštět na rybníku lodičky vyrobené ve školce a ve škole. 

Ani v následujících měsících nehodláme zahálet.  

Listopad  

- 2. 11. exkurze do Muzea ve Dvoře Králové nad Labem na interaktivní výstavu přírodních rekordů a 

kuriozit 

- 9. 11. projektový den – ekologie 

- 9. 11. koncert s elektronickou kytarou – pan Kalferst - v 10:00 

- 10. 11. Seminář - Český červený kříţ - seminář bude zaměřen na prevenci dětských úrazů a následnou 

první pomoc. Tento kurz bude pořádán pro rodiče a širokou veřejnost, zájemci se hlaste ve škole. Cena 

kurzovného je 50,- Kč.  

Prosinec 

- 2. 12. začínáme s kurzem plavání v bazénu v Hořicích 

- 2. 12. Vánoční dílna od 15:30 

- 8. 12. v 15:30 Vánoční besídka v kostele svatého Bartoloměje 

- Rozsvěcení stromečku  v Nechanicích 

 

Za děti, ţáky a zaměstnance školy Chodovice přeji Všem krásný zbytek podzimu a hlavně klidně ubíhající dny 

adventní. 

Mgr. Lucie Nimsová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze školky 

Nový školní rok jsme v MŠ zahájili 1. září spolu 

s dětmi ZŠ, nejen slavnostním přivítáním 

prvňáčků, ale hned druhý den i společným dnem 

pod názvem Kaţdý má svou šanci, kde si děti 

vyzkoušely svoje znalosti, šikovnost a tělesnou 

zdatnost v různých soutěţích a hrách. Velmi se 

vydařil i společný výlet na zámky v Dětenicích a 

Starých Hradech. Naši mateřskou školu začalo 

navštěvovat několik nových dětí v září, další mezi 

nás přijdou během roku, nejvíce jich bude v měsíci 

říjnu. Nyní pracujeme na téma Jak nám chutná 

podzim. Děti se seznamují s plody našich 

zahrádek, polí a lesa. Další téma s názvem Počasí 

je na draka nás teprve čeká, tak jako Těšíme se 

na Jeţíška. Spolu s našimi staršími kamarády ze 

školy si také v listopadu trochu „zastrašidlíme“ a 

vystoupíme na vánoční besídce. 

Irena Peterová 

 

Lampionový průvod 

V předvečer státního svátku, který se slaví kaţdoročně 

28. října u příleţitosti vzniku samostatného 

československého státu, Vás všechny zveme            

na lampiónový průvod. 

Sejdeme se 27. října 2011 v 18:30 hodin u pomníku 

mezi obcemi Chodovice a Holovousy. Po krátkém 

programu půjdeme do Holovous k rybníku pouštět 

oblíbené lodičky.  Letošní průvod bude zvláštní tím, ţe 

si děti ponesou vlastnoručně vyrobené lampióny. 

Přijďte se podívat.  

zb 

 



Blíţí se čas adventní 

Advent je období radostného očekávání a těšení. Věřící se těší na příchod spasitele a ostatní na příchod 

nejpříjemnějších svátků v roce. Trvá čtyři týdny, začíná 1. neděli adventní.  Pro letošní rok advent začíná 27. 11. 

Přijďte si tento čas společně uţít. Na kaţdý víkend je pro Vás připraven koncert v kostele v Chodovicích: 

27. 11. 2011 První neděli adventní začneme v 16:30 hodin společným zdobením vánočních  

                     stromečků obcí Chodovice, Holovousy, Bílsko a Chlum. Kaţdý si můţe donést vlastní    

                     ozdobu a tu zavěsit na stromek své obce. Ozdobené stromečky pak společně slavnostně  

                     rozsvítíme. Od 17:00 hodin proběhne první adventní koncert. Své vánoční vystoupení    

                     předvedou děti ze ZUŠ Hořice. Vánoční atmosféru doplní upečené perníčky, pro děti  

                     bude připravený čaj a dospělí se mohou těšit na vánoční punč. 

V sobotu 03. 12. 2011 od 17:00 hodin si budete moci poslechnout druhý adventní koncert Hořického komorního  

         orchestru.                      

V sobotu 10. 12. 2011 v 17:00 hodin začne třetí adventní koncert. Můţete se těšit na varhanní koncert v podání  

           prof.  Uhlíře - varhany a sopranistku Jitku Přibylovou. 

V sobotu 17. 12. 2011 od 17:00 hodin vystoupí na čtvrtém adventním koncertu hořické sbory Ratibor a Vesna  

          se svým vánočním programem. 

Na 24. 12. 2011 – Štědrý den - pro Vás připravujeme tradiční bohosluţbu v kostele a večerní zpívání koled. 

Termíny a čas budou upřesněny v prosincovém zpravodaji. 

mb 

Jaké byly Slavnosti Holovouských malináčů letos bez malináčů?  

V sobotu 1. října 2011 proběhl jiţ 9. ročník Slavností holovouských malináčů. Počasí bylo opravdu téměř letní, a 

tak se holovouská náves zaplnila aţ k prasknutí. Celá byla lemovaná stánky s různými druhy zboţí a dobrotami. 

Pro děti byl připraven hrad ze slámy, projíţďky kočárem a atmosféru doplňovala ohrada s domácími zvířaty.       

Co tomu však předcházelo a jak to celé bylo? 

Letošní ročník byl od předchozích zcela odlišný, protoţe květnové mrazíky nás připravily o hlavní hrdiny našich 

slavností a to o jablka, která nám pomrzla a tím pádem se sláva na návsi musela obejít bez tradičních 

Holovouských  malináčů.  Místo klání „O nejchutnější odrůdu jablka Holovouský malináč “ byla vyhlášena soutěţ 

„O nejoriginálnější dekoraci s motivem jablka“ a soutěţ „O nejlahodnější jablečný moučník“.  K našemu velkému 

překvapení se všechny soutěţe mohly pyšnit neuvěřitelným počtem soutěţících. A jaké tedy byly slavnosti       

bez malináčů?  

V 13:00 hodin napochodovaly na parket maţoretky z Volanic a svým vystoupením zahájily 9. ročník Slavností 

Holovouských malináčů. Krátce pak paní starostka společně s Ing. Váchou – ředitelem VŠÚO přivítala zaplněnou 

holovouskou náves a mohl začít bohatý program, který byl pro diváky připraven. Následovalo vystoupení dětí 

z mateřské školky a vystoupení ţáků základní školy společně se svými kamarády z dětského domova 

v Nechanicích. Pak vystoupila kapela Komořík ze ZUŠ Hořice. A po jiţ tradičním plavení koní, přišlo očekávané 

vyhodnocení soutěţí. Jako první byla vyhodnocena soutěţ „O nejchutnější jablečný moučník“. Letos nám 15 

cukrářek ve sloţení Vojtěchová K., Šubrtová L., Šťovíčková O., Černá L., Novotná M., Klůzová A., Kráčmarová J., 

Lorenčíková M., Špinková H, Tejchmanová J., Noţičková N., Škvrnová P., Strunová V., Buštová L. a Jedličková 

M. přivezlo do soutěţe 25 druhů nádherných moučníků. Opravdu velká účast. Proběhlo anonymní hodnocení 

vzorků moučníků a výsledek byl tady: na 1. místě se umístila Lenka Buštová, 2. byla Marie Novotná, 3. Petra 

Škvrnová, 4. Věra Strunová a 5. Hana Špinková.  Vás všechny zúčastněné prosíme, pokud jste jiţ tak neučinily,   

o dodání receptů na Vaše výborné moučníky. Rádi je zveřejníme v prosincovém občasníku, abychom si je mohli 

upéct všichni. Jako druhá byla vyhodnocena soutěţ na téma „O nejoriginálnější dekoraci s motivem jablka“.  

V kategorii dětí se na 1. místě umístil M. Novotný, na 2. sourozenci Vojtěchovi a na 3. B. Špinková. V kategorii 

dospělých obsadila 1. místo Petra Soukupová, 2. holky Baliharovy a 3. Lenka Křivohlávková. Zvláštní ocenění 

pak získala paní Hana Špinková za největší počet dekorací. 

Kategorii, kterou vyhlásil Obecní úřad – „O nejkrásnější předzahrádku“ vyhrála paní Bohuslava Kozárová 

z Chodovic  a kategorii „O nejkrásnější rozkvetlé okno“ vyhrála paní Marie Novotná z Holovous. Všichni, kteří 

okolo procházíme, jistě můţeme jen potvrdit správné rozhodnutí komise. Po ocenění pokračoval program dál. 

Kapela Levou rukou nezklamala. S prvními tóny se začal parket hemţit malými tanečníky, na které dohlíţeli 

starostliví rodiče. Ty vystřídala taneční skupina Keltský tygr, se kterou si na konec mohli zkusit své taneční umění 

i někteří odváţlivci. To uţ se však na své vystoupení připravovala břišní tanečnice Paola, ta nám předvedla 

vystoupení s mečem. Kapela latinsko-amerických rytmů Caribe si s sebou přivedla i havajské tanečnice a během 

svého vystoupení se snaţila zájemce o „latinu“ naučit pár krůčků.   

Po celé odpoledne mohli návštěvníci zavítat na zámek, kde pro ně byla připravena výstava krajových odrůd 

jablek. Byly zde také vystaveny všechny jablečné moučníky a vyrobené dekorace. Tady jsme všichni mohli 

obdivovat zručnost všech našich soutěţících.   



Od 18:00 hodin se soutěţilo ve válení balíku slámy. Účastníci se mohli během celého odpoledne hlásit u ochotné 

Míši Hradecké ve stánku. Vzhledem k tomu, ţe se jednalo o první ročník takovýchto soutěţí, účastníků moc 

nebylo. V kategorii dětí zvítězila jediná přihlášená skupina odváţných děvčat ve sloţení holky Baliharovy,           

B. Junková a M. Kráčmarová – právem tak jako jediné ve své kategorii obsadila odváţná děvčata první místo. 

Druhou kategorií byl rodič a dítě. Ze třech přihlášených dvojic vyhráli pan M. Boháč s D. Plchem. A kategorii 

dospělých vyhráli T. Doleţal a P. Škvrna. 

Kdyţ došlo na soutěţ výlovu jablek z vaničky s vodou, zájemců bylo víc. Největší šikovnost prokázala Barunka 

Junková, která v této soutěţi získala první místo. 

Kdyţ se uţ holovouská náves začínala halit do tmy, přišla ještě znovu zatančit Paola. Vystoupení s ohněm bylo 

působivé. Ve 20:00 hodin přišel na řadu ohňostroj, který rozzářil nebe nad holovouským rybníkem, a to byla tečka 

za odpoledním programem. Poté nastoupila skupina Ego, která s námi vydrţela aţ do konce. Mnohým se ještě 

nechtělo domů a vydrţely i bez kapely aţ do pozdních ranních hodin. Touto cestou děkujeme chápavým 

obyvatelům návsi. 

zb 

A jak to bylo s prodejem koláčů a moučníků? 

Výborných koláčů naše ţeny v pátek upekly z 12 kg. Po zkušenosti z uplynulých ročníků kdy si někteří 

návštěvníci evidentně přijíţděli pro jablka, koláče či trubičky, které byly volně dostupné na stolech, nacpaly je     

do svých tašek a dělali, ţe oni nic, jsme po diskuzi na pečení koláčků došli k názoru, ţe to zkusíme jinak.  Koláče 

jsme rozdali na stoly v 13:00 hodin, a kdyţ se snědly, měli zájemci moţnost si je zakoupit u Moniky 

Schmiederové ve stánku. 20 koláčků za 20,- Kč. Kdo chtěl, ten si koupil. Ponaučení však na příští ročník uţ 

máme. Je třeba rozlišit obal, ve kterém se koláče budou prodávat od obalu, na kterém jsou na stolech zdarma. 

Celý výtěţek za prodej koláčů i zbylých jablečných soutěţících moučníků ve výši 1.950,- Kč byl věnován dětem 

do ZŠ a MŠ. 

zb 

Velké poděkování 

Všem, kteří nám pomohli postavit pódium, stany a stánky.  Všem ţenám, které upekly výborné koláče, členům 

komisí, které hodnotily soutěţe, všem ochotným, kteří uţ od rána pobíhali po návsi a zařizovali vše, co zrovna 

bylo třeba. Všem soutěţícím děkujeme za účast a čas, který strávili nad výrobou moučníků i dekorací. Děkujeme 

také ZD Podchlumí a Musilovým za hrad ze slámy. Honzovi Musilovi a Němečkovým z Chlumu za projíţďky 

kočárem, R. Lepšíkovi za zapůjčení domácích zvířat. Rodině Soukupových za květinovou výzdobu, za trubičky 

děkujeme V. Klůzovi. VŠÚO děkujeme za zapůjčení kuchyně na pečení koláčů, zpřístupnění zámeckého parku a 

umoţnění výstavy v zámku. Monice Schmiederové za prodej koláčů a moučníků ze soutěţí. Kláře Davidové, za 

to, jak nás celým odpolednem provázela. No a samozřejmě velké poděkování patří Alence Kuţelové, která měla 

celou organizaci letošních slavností Holovouských malináčů na starosti a společně s Martinou Berdychovou se 

svého úkolu zhostily na jedničku. Vţdyť i v Jičínském deníku ze dne 3. 10. 2011 je akce pod titulkem hodnocena 

těmito slovy: „Přátelské sousedské sobotní setkání na holovouské návsi lze nazvat jako velkolepé“. Tak 

snad i Vám se líbilo. 

 

Ten, kdo nemá moţnost nahlédnout do zákulisí konání takovýchto velkých akcí, moţná ani netuší, co všechno je 

třeba zařídit, na co je třeba dohlédnout, kam je zrovna potřeba doběhnout, no a na co hlavně nezapomenout. 

Věřte, ţe jsme se všichni snaţili, aby všechno klaplo a všichni byli spokojeni. Setkali jsme se s pochvalou, ale i 

nespokojeností. A proto pojďme o jiţ uplynulých Slavnostech Holovouských malináčů diskutovat. Další jubilejní 

10. ročník Slavností holovouských malináčů bude spojený s 3. ročníkem sjezdu rodáků obcí Holovousy, 

Chodovice, Chloumky a Mezihoří a uskuteční se 22. září 2012. Tato akce bude jistě velmi náročná           

na organizaci, a i když se datum 22. 9. 2012 zdá být ještě daleko, je 

třeba začít už nyní. 

Proto vyhlašujeme termín první přípravné schůzky pod názvem 

„Dozvuky malináčů“ 

Prosíme tedy Vás všechny, kteří máte chuť pomoct a přiloţit ruku k dílu, ale 

i Vás, kteří máte jakékoliv připomínky, nápady a rady. Přijďte! Budeme rádi, 

kdyţ rozšíříte naše řady.   Kaţdá rada nebo pomoc je vítána, kaţdý nápad 

se cení! 

Sejdeme se 28. 11. 2011 v 17:30 hodin v knihovně Obecního 

úřadu. 

Prosíme zástupce všech spolků ve vesnici i Vás všechny ostatní, kteří máte 

chuť pomoct, udělejte si čas a přijďte, ať se jubilejní 10. ročník Slavností 

Holovouských malináčů spojený s 3. sjezdem rodáků povede!   

zb 



Pojďme vydat Kuchařku jablečných moučníků   

Měli bychom velký zájem u příleţitosti 10. jubilejního ročníku Slavností holovouských malináčů vydat kuchařku 

moučníků, které se Vám hospodyňkám podařilo za těch 9 uplynulých ročníků upéct. K tomu je však třeba Vaší 

velké pomoci. Moučníky by bylo nutno znovu upéct, vyfotit (s tím bychom Vám po domluvě ochotně pomohli) a 

fotografii s receptem předat na obecní úřad. Bez pomoci Vás všech ochotných kuchařek zůstane tento nápad jen 

nesplněným snem. Budeme moc rádi, kdyţ i Vy se dostavíte na naše plánované setkání dne 28. 11. 2011 

v 17:30 hodin v knihovně Obecního úřadu a řeknete nám svůj názor, zda jste ochotné do toho znovu jít a 

spolupracovat.   

zb 

 

Vínek 

Dne 7. října 2011 přišel na e-mail obce Holovousy zajímavý dopis s přílohou. Velmi nás to potěšilo a rozhodli 

jsme se s Vámi podělit a zveřejnit 

beze změn: Paní starostko, srdečně 

Vás zdravím. Jmenuji se Josef Linhart 

a pocházím z Heřmanova Městce. Při 

víkendovém úklidu jsem doma objevil 

pozvánku na akci týkající se Vaší obce 

a Vašich prapředků. Moţná jiţ něco 

takového vlastníte, ale nedalo mi to a 

posílám Vám foto zmíněného. Třeba 

se to někomu můţe hodit, například 

Vašemu kronikáři obce. Zdravím 

všechny holovouské dívky, i Vaše 

spoluobčany.  

                                S pozdravem J. L. 

 

Vzpomínka na dívčí vínek roku 1954 

Jak to u nás tehdy před 57 lety bylo? Pro vzpomínku přikládám fotografii z tohoto dívčího vínku, to aby všichni 

viděli, jak nám to slušelo a co děvčat v té době ve vesnici bylo. 

Děvčata se v dlouhých šatech sešla u studánky u Musilů v Chodovicích. Nejmladší z nich vţdy nesla zelený 

věneček. Průvodem do hospody u Maixnerů nás vedla kapela pana Jaroše. Zelený věneček se pověsil vysoko 

nad jeviště v sále, to proto, aby nám ho mládenci ze sousedních vesnic nesebrali. Často se o to pokoušeli,        

ale naši vesničtí chlapci nám pomáhali věneček chránit a to se také vţdy podařilo. 

Kdyţ začala hrát kapela, první kousek 

patřil jenom nám děvčatům. Bylo to 

sólo, při kterém tančila děvčata spolu. 

Během večera byla také několikrát 

vyhlášena dívčí volenka a při té první 

jsme provedly přednostně své tatínky. 

Večer ubíhal neskutečně rychle a 

chlapci s námi tančili aţ do pozdních 

hodin. 

Poslední písnička „Holčičko má“ kapely 

pana Jaroše, která zazněla vţdy         

po půlnoci, oznamovala konec vínku a 

my se jen nerady s kapelou loučily. 

Dnes uţ jen vzpomínáme na ta naše 

mladá léta a těšíme se hezkou 

vzpomínkou. 

S. Kopová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasiči z Holovous 

Dne 3. září se konaly hasičské závody v Bílsku. Na tyto závody jezdíme kaţdoročně. Protoţe bylo krásné počasí, 

jeli jsme do blízkého Bílska s dětmi na kolech. Zastoupení jsme měli ve všech kategoriích. Muţi a ţeny se umístili 

na 2. místě, starší děti vybojovaly 1. a 2. místo a mladší 1. a 3. místo. Gratulujeme.  

Další týden 10. září jsme se s dětmi rozjeli do Luţan, kde byla hasičská soutěţ v útoku a štafetě dvojic, výsledné 

časy se sčítaly, druţstvo s nejkratším výsledným časem zvítězilo. Od nás jely tři druţstva, jedno starší a dvě 

mladší. Starší se umístilo na krásném 3. místě, mladší na 6. a 7. místě. Gratulujeme. 

Dne 24. září se tentokrát na závody rozjeli muţi a ţeny do Úlibic. Na tyto závody také jezdíme pravidelně. I kdyţ 

se muţi snaţili  jak mohli, stačilo jim to „jen“ na 5. místo. Ţenám se závody naopak moc povedly, vybojovaly       

1. místo. 

Dne 8. října jsme odjeli s 32 dětmi a dorostenci na soutěţ poţární všestrannosti do Luţan. Počasí zrovna nebylo 

moc ideální, ale děti to skvěle zvládly. Jak uţ jsme psali v loňském roce, tyto závody jsou pro děti velmi důleţité, 

jsou rozděleny na dvě části (podzimní a jarní). Podzimní výsledky z poţární všestrannosti se připočítávají 

k jarním výsledkům. Běhají v pětičlenných druţstvech. Naše mladší děti se umístily na 6., 11. a  21.  místě, starší 

děti na 2., 4. a 14. místě, dorostenci Veronika Baudyšová  na 2. místě, Kateřina Maixnerová na 8. místě a Martin 

Rachota na 3. místě. Všem moc gratulujeme a přejeme hodně úspěchů i v jarním kole. 

Děkujeme všem rodičům, kteří nám ochotně pomáhají s odvozem dětí na soutěţe, bez jejich pomoci bychom to 

jen těţko zvládli. Děkujeme. 

Protoţe podzimní počasí uţ je všelijaké, přemístili jsme se s hasičskými krouţky do školní tělocvičny 

v Chodovicích. Děkujeme chodovické škole za propůjčení tělocvičny. 

A co nás ještě čeká do konce roku? 

Děti – 29.10. – Mistroství  Podzvičinska v Lázních Bělohrad      

Prosinec – vánoční hasičská besídka 

Dospělí – 26.11. – hasičská výročka 

                                                                                                   Za SDH Holovousy  Petra  Baliharová    
 
 
                                                                                                                                                                                         

Pomozte nám pozvat všechny rodáky a na nikoho nezapomenout 

Obracíme se na všechny naše spoluobčany s prosbou o aktualizaci adres rodáků, kteří tady jiţ nebydlí a na které 

nemá OÚ kontakt. Aktuální adresy můţete předávat na OÚ nebo zasílat e-mailem na adresu 

obec@holovousy.cz. Předem Vám děkujeme za spolupráci.                                                                                  zb 

 

 

 

 

Podzvičinsko ještě jede 

Ještě nechcete zazimovat svá kola? Ani my 

ne! Díky projektu ,,Infrastruktura 

cyklodopravy v Podkrkonoší“ se podařilo 

vybavit další odpočinková místa                  

na cyklostezkách a vyznačit nové cyklotrasy 

v Podkrkonoší. Do projektu byla zařazena i 

obec Holovousy. Na farské v Chodovicích 

byla na místo plakátovací plochy umístěna 

nová mapa s informacemi o obci a              

na zastávce v Holovousích byla nahrazena 

stávající tabule aktuální mapou. Další 

zastávky pro cyklisty byly umístěny 

v Miletíně, Jeřicích a Třebihošti. Všem 

přejeme šťastnou cestu!!!                                        

Klára Davidová 

 

Výlet do Prahy 

V pátek 14. října se velká skupina výletníků nejen z Holovous 

vypravila na jiţ dlouho plánovaný zájezd do Prahy.           

Přes počáteční obavy z nejistého počasí nás Praha uvítala 

v celé své podzimní kráse a my tak měli moţnost 

vychutnávat plnými doušky její podzimní romantickou 

atmosféru. Na programu byla plavba výletní lodí po Vltavě, 

kdy jsme v příjemně vytopené kajutě mohli obdivovat 

nejznámější praţské památky z neobvyklého úhlu pohledu. 

Následovala procházka po nábřeţí aţ k Národnímu divadlu. 

Mnozí procházku Prahou absolvovali sami, jiní si ji uţili        

za doprovodu amatérského průvodce. Vrcholem výletu bylo 

divadelní představení Sluha dvou pánů. Někteří z nás si 

divadlo uţili náramně, jiní méně, přesto doufám, ţe si kaţdý 

z výletu do Prahy odnesl alespoň kapku radosti. 

Alena Kuţelová 

mailto:obec@holovousy.cz
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Krátké zprávy 

27. 10.  18:30 – Lampionový průvod – sraz u pomníku  

  6. 11.    9:15 – Reportáţ o našich oponách 

10. 11. 16:00 – Seminář ČČK zaměřený na prevenci  úrazů 

27. 11.  16:30 – Zdobení vánočního stromu 

  17:00 – První adventní koncert – ZUŠ Hořice 

28. 11.  17:30 – Ozvěny Malináče – schůzka k organizaci  

10. ročníku 2012 

  2. 12. 15:30 – Vánoční dílna ve škole 

  3. 12. 17:00 – Druhý adventní koncert – Hořický komorní 

 orchestr 

  8. 12. 15:30 – Vánoční besídka dětí ZŠ a MŠ Chodovice 

10. 12. 17:00 – Třetí adventní koncert – Varhanní koncert prof.  

Uhlíř a sopranistka Jitka Přibylová 

13. 12. 17:00 – Adventní posezení pro seniory 

17. 12. 17:00 – Čtvrtý adventní koncert – Vánoční koncert  

hořických sborů Vesna a Ratibor 

 Do 15. prosince prosíme účastníky soutěţe „O nejchutnější 

jablečný moučník“ o jejich recepty, abychom je mohli 

zveřejnit v dalším čísle zpravodaje. 

 Od nového roku budou uzavírány nové smlouvy na stočné 

z důvodu změny vyhlášky Ministerstva zemědělství. 

 Termíny svozů: modrá známka – kaţdé úterý, červená 

známka – kaţdé úterý, zelená známka – 8. 11., 22. 11.,    

6. 12., 20. 12., žlutá známka – 8. 11., 6. 12.,               

tříděný odpad (pytle papír a plast) – 1. 11., 13. 12. 

 Prosíme o POMOC! Naše škola a školka se účastní soutěţí 

spojených s tříděním odpadu. Ve škole shromaţďujeme: 

papír, PET víčka, elektrozařízení a baterie. Bliţší info ve 

škole nebo na OÚ. 

Rybářské závody 

V sobotu 15. října 2011 se konalo rybářské 

klání na rybníku v Holovousích.  Zúčastnilo 

se 10 rybářů.  Soutěţilo se v jedné smíšené 

kategorii dospělí a děti.  Počasí se nadmíru 

vydařilo a závod proběhl v klidné a 

přátelské atmosféře.  1. místo vychytal       

J. Stuchlík z Nové Paky s celkovou mírou 

483 cm, 2. místo vychytala H. Nesvadbová 

z Ostroměře 403 cm, 3. místo vychytal        

L. Erben Jr. z Vrchlabí 221 cm. 

Ondřej Suchý 

 

Společenská kronika 

Ţivotní jubilea – srdečně blahopřejeme 

4. 11.  Langrová Aloisie – 86 let 

6. 11.  Vávra Josef – 83 let 

11. 11. Pomezný Miroslav – 88 let 

14. 12.  Křovinová Mária – 83 let 

15. 12.  Hladíková Marie – 81 let 

Narodili se 

7. 8. Matyáš Jeřábek rodičům Kateřině Novotné a Marcelu 

Jeřábkovi 

Sňatek uzavřeli 

Ing. Iveta Gottvaldová z Holovous a Ing. Jiří Smola z Poliz 

Zemřeli 

Anna Ţemličková, rodačka z Chodovic 

Odstěhovali se 

Veronika, David, Miloslav Špicar st. a ml. 

z Chodovic do Ostroměře 

Zuzana Buštová (Trnková) s dětmi z Chodovic do 

Hořic 

Kryštof Hrádek z Chodovic do Mlázovic 

Květa Jahodová z Holovous do Hořic 

Lumír a Vlasta Lukešovi z Holovous do Smidar – 

Loučná Hora 

Přistěhovali se 

Volodymyr Polishchuk z Chomutic do Holovous 

Ing. Jiří Smola z Poliz do Holovous 

 


